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Od wielu lat jako samorząd województwa kujawsko-pomorskiego 

krzewimy  pamięć o naszym największym rodaku – Papieżu, św. Janie 

Pawle II i Jego nauce. Kilka tygodni temu zarówno Pan Marszalek, jak  

i większość radnych województwa, nie mieli najmniejszych wątpliwości, 

że ponownie próbuje się zdyskredytować Jego postać i dokonania oraz 

autorytet, o czym dobitnie świadczyły Pańskie słowa: „Trwa kolejny atak 

na św. Jana Pawła II, od 2017 roku duchowego patrona naszego 

województwa (...) uderzenie skierowane jest przeciwko św. Janowi 

Pawłowi II, naszemu patronowi, podziwianemu na całym świecie, 

wielkiemu obrońcy godności i praw człowieka, orędownikowi wolności 

narodów zza żelaznej kurtyny”. 

Apelował wówczas Pan Marszałek z nieskrywanym oburzeniem: 

„Brońmy prawdy, brońmy naszej godności i honoru. Brońmy Jana Pawła 

II”. Ponieważ daję wiarę w szczerość i autentyczność Pańskich intencji  

i słów, tym bardziej, że wielokrotnie podejmował Pan wiele cennych 

inicjatyw na rzecz upamiętnienia w naszym województwie św. Jana 

Pawła II, z niedowierzaniem przyjąłem wiadomość, że w najbliższą 

niedzielę 4 czerwca 2023 r., w ramach finansowanego z budżetu 



województwa, Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego KONTAKT  

w Teatrze Horzycy wystawiony zostanie spektakl pt. „Śmierć Jana Pawła 

II”, który wbrew zapewnieniom twórców, jest obrazoburczy, niesmaczny,  

w brutalny sposób ilustruje poziom ludzkiej egzystencji i stanowi przejaw 

zwulgaryzowania tematyki śmierci. 

Czy nie widzi Pan Marszałek sprzeczności pomiędzy deklarowaną 

przez Pana postawą wobec duchowego patrona naszego województwa,  

a propagowaniem wizji scenicznej, odzierającej Papieża z godności, 

redukującej jego ostatnie chwile życia, które przeżywały miliony ludzi na 

całym świecie, do czynności fizjologicznych? 

Jako radny województwa domagam się wyjaśnienia, dlaczego 

będąc dysponentem budżetu województwa, z którego współfinansowany 

jest festiwal KONTAKT, wyraził Pan Marszałek zgodę podległej jednostce, 

która jest organizatorem tego wydarzenia, by w jego tegorocznym 

repertuarze znalazł się opisany wyżej spektakl, przez co przyczynia się 

Pan do propagowania wizji czyniącej z misterium śmierci obsceniczne 

widowisko.  

Panie Marszałku, bardzo proszę o podjęcie natychmiastowych 

działań w celu usunięcia spektaklu z repertuaru wspomnianego festiwalu. 

„Brońmy prawdy, brońmy naszej godności i honoru. Brońmy Jana Pawła 

II” - jest to nasz wspólny obowiązek względem patrona województwa. 

 

  

 

 
 


